
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 61 del 17-07-2019 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 18-07-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: L.R. 39/1991 "Interventi a favore della mobilità e della sicurezza stradale".Approvazione 
schema di Accordo di Programma. 

L’anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di luglio alle ore 13:00 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  MATTIA PERENCIN SINDACO Presente 
2.  MICHELE ANDREOLA ASSESSORE Assente 
3.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Assente 
4.  MARIA TERESA BIANCO ASSESSORE Presente 
5.  MANUELA MEROTTO ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. PERENCIN MATTIA, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n61 del 17-07-2019 

Oggetto: L.R. 39/1991 "Interventi a favore della mobilità e della sicurezza stradale".Approvazione 
schema di Accordo di Programma. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la DGRV n. 1633 del 21.10.2016 con la quale è stato approvato il bando per l’assegnazione di 
contributi a favore della sicurezza stradale per la rete viaria comunale; 

CONSIDERATO che con DGC n. 175 del 24/11/2016 è stato approvato il progetto degli “Interventi di 
miglioramento della viabilità comunale tratto di via S. Vigilio a Col San Martino e tratto di via S. Lorenzo a 
Farra di Soligo”; 

VISTA la domanda di contributo ai sensi della predetta L.R. presentata dal Comune di Farra di Soligo in data 
25.11.2016 prot. 20483; 

VISTO il Decreto del Direttore della U.O. Infrastrutture Strade e Concessioni n. 137 del 24.12.2018 con il 
quale è stato impegnato e concesso il contributo per l’opera sopraccitata; 

VISTA la nota della Regione del Veneto prot. 112705 del 20.03.2019 con la quale si è trasmesso lo schema 
di Accordo di Programma regolante i rapporti tra Regione e Comune per la realizzazione dell’intervento in 
parola; 

VISTO lo schema di Accordo di Programma allegato alla presente; 

CONSIDERATO che l’opera in questione è presente nel bilancio approvato con DCC n. 7 del 21.03.2019; 

RITENUTO pertanto opportuno approvare il presente Accordo di Programma 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile, di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267, 
espresso dai Responsabili dei rispettivi Servizi; 

RICHIAMATA la L.R. n. 35 del 29.11.2001; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. di approvare per le motivazioni espresse nelle premesse lo Schema di Accordo di Programma allegato 
alla presente; 

2. di dare mandato al Sindaco alla sottoscrizione del presente Accordo di Programma; 

3. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

*** *** *** *** *** *** *** *** 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, per quanto di competenza e ciò ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

il responsabile del servizio 
f.to BONET dott. ALESSANDRO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria, per 
quanto di competenza e ciò ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

il responsabile del servizio 
f.to BARATTO dott.ssa CRISTINA 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to PERENCIN MATTIA f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 18-07-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 

 

Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 18-07-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


